令和３年８月 30 日

保護者の皆様

吹田市立岸部第二小学校

校長  郷   文 子

2 学期始業式及び分散登校について

 平素より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、2 学期始業式及びその後の分散登校について、下記とおり、実施することといたしました。感

染対策・熱中症対策を実施しながらの登校となり、ご心配やご不便をおかけすることと思いますが、ご

協力のほど、よろしくお願いいたします。

１ ２学期始業式について

  出席番号ごとに２分割で行います。

〇 日時   令和３年９月１日（水）

        （前半グループ） 8 時 45 分～９時 00 分 登校

                 ９時 00 分～10 時 00 分 始業式・健康観察

        （後半グループ） 10 時 15 分～10 時 30 分 登校

                 10 時 30 分～11 時 30 分 始業式・健康観察

  〇 連絡 ・ 登校時間までは、校舎内に入れません。時間より早く登校された場合、暑い中、校舎

の外で待ってもらうことになりますので、時間を見てお家を出していただきますよう

お願いいたします。

・ 始業式当日の持ち物については、８月 26 日に配付いたしました学年だよりでお伝え

している通りです。

・ コロナへの感染不安等で始業式を欠席される場合は、始業式のみ Teams で参加して

いただくことができます。参加を希望される方は 8 月 31 日 17 時までに学校までご

連絡ください。その場合、始業式で配付します学年だよりや学習課題、教科書等を 13

時～17 時に保護者の方が取りにきていただくようお願いいたします。

２ 分散登校について、

   午前グループと午後グループに分かれて、登校、給食を行います。

グループ分けについては 9 月 1 日にお知らせいたしますが、各家庭でご予定もあることから、本

日 17 時頃各クラスの Teams にグループ分け（出席番号）を掲載させていただきます。お急ぎの

時間 1 年 2 年 3 年 4 年 ５年 ６年

前半 １～15 番 1～17 番 1～17 番 １～19 番 １～20 番 １～15 番

後半 16～29 番 18～33 番 18～33 番 20～37 番 21～41 番 16～30 番

方は、そちらをご覧ください。

時 程

〇 オンラインホームルーム（HR)について

・ 明日（31 日）本校ホームページに掲載する「オンラインホームルームについて」を

参照に、オンラインホームルームにご参加ください。

・ 開始時間の５分前から会議を開きます。

・ 終了後、必ず、「退室」するようにしてください。

・ オンラインホームルームについて、回線の関係等で参加できない場合があります。

そのような場合に備え、伝達事項は、Teams の投稿にアップしておきますので、それ

をご覧ください。学校への電話でのお問い合わせはご遠慮いただきますようお願いい

たします。

〇 その他

・ 登校時間までは、校舎内に入れません。時間より早く登校された場合、暑い中、校舎

の外で待ってもらうことになりますので、時間を見てお家を出していただきますよう

お願いいたします。

・ 登校にあたっては、検温チェック、健康観察をお願いします。

・ 日頃からマスクの着用をお願いしておりますが、加えてデルタ株の感染予防に重要と

される不織布マスクの着用にご協力をお願いいたします。

午前グループ 午後グループ

登校時間 ８：１０～８：２５

オンライン HR・健康観察
（1～３年）８：３０～８：４０

（４～６年）８：４５～８：５５

1 時間目 ９：００～９：４５

家庭にて学習 2 時間目 ９：５０～１０：３５

3 時間目 １０：４０～１１：２５

終わりの会・帰る用意 １１：２５～１１：３０

給食 １１：３０～１２：１０

下校 １２：１０～１２：１５

登校

家庭にて学習

１２：１５～１２：２５

健康観察 １２：２５～１２：３０

給食 １２：３０～１３：１０

1 時間目 １３：１５～１４：００

２時間目 １４：０５～１４：５０

３時間目 １４：５５～１５：４０

オンライン HR・終わりの会 １５：４０～１５：５０

・ 児童及び同居のご家族に発熱・風邪症状等が見られます際は、無理をせず、登校を見

合わせていただくようお願いいたします。

・ 児童及び同居のご家族が PCR 検査等を受検されることになった場合は、学校にご一

報いただくとともに、結果が出るまで児童の登校を見合わせていただきますようお願

いいたします。